
Konkurs ofert MON dotyczący obronności państwa

2024-10-11

Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie

wsparcia w zakresie Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pn. 

Obronność państwa to nasz wspólny obowiązek – szkolenia strzeleckie, proobronne oraz dotyczące

sytuacji kryzysowych (nr ew. 15/2024/WD/DEKiD).

 

Cele konkursu:

1. wzrost znaczenia w życiu publicznym organizacji pozarządowych działających w

obszarze obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;

2. wspieranie młodzieży uczącej się w klasach wojskowych, członków organizacji

proobronnych oraz organizacji działających na rzecz obronności;

3. uczenie, doskonalenie, zgrywanie i sprawdzenie wśród uczestników zadania wiedzy

teoretycznej oraz umiejętności praktycznych przydatnych w procesie rekrutacji do

służby wojskowej;

4. budowanie i utrzymanie potencjału obronnego SZ RP; 

5. wspieranie systemu odbudowy rezerw osobowych SZ RP.

Zadania skierowanie winny być przede wszystkim do:

1. członków organizacji pozarządowych działających na rzecz obronności państwa;

2. uczniów szkół ponadpodstawowych, w tym w szczególności klas wojskowych.

Zadania konkursowe powinny polegać w szczególności na:

1. realizacji przez kadrę instruktorską organizacji pozarządowej szkoleń i kursów

podnoszących ich kompetencje w zakresie strzeleckim, proobronnym i/lub

poszukiwawczo-ratowniczym;

2. organizacji kursów specjalistycznych, szkoleń i warsztatów o charakterze proobronnym

podnoszących poziom wyszkolenia oraz przydatnych w procesie rekrutacji do Sił

Zbrojnych RP np. strzeleckie, taktyczno-poligonowe, poszukiwawczo-ratownicze z

zakresu m.in:

a. podstawowych umiejętności bezpiecznego posługiwania się bronią palną, w tym:

`. obsługi broni palnej krótkiej oraz broni palnej długiej:

`. strzelania statycznego i/lub strzelania dynamicznego z wykorzystaniem

tarcz, popperów oraz przesłon,

`. strzelania z wykorzystaniem sprzętu pomocniczego m.in.: celowników

optoelektronicznych, celowników laserowych, lunet, powiększalników,

celowników noktowizyjnych, termowizyjnych, strzeleckich systemów

treningowych (trenażerów strzeleckich);

b. podstaw terenoznawstwa i topografii wojskowej, w tym m.in. czytania treści

mapy, orientowania się w terenie z mapą oraz bez mapy, pomiaru odległości na

mapie i w terenie, wyznaczania azymutów, przemieszczania się w terenie z

wykorzystaniem map i bez mapy,

c. obrony przed bronią masowego rażenia, w tym m.in. użycia indywidualnych

środków ochrony przed skażeniami,



d. szeroko rozumianej sztuki przetrwania w terenie (bytowanie, survival itp.),

opcjonalnie z nocowaniem w terenie przygodnym w zbudowanym schronieniu

lub obozowisku, zapoznanie ze sposobami pozyskiwania i uzdatniania wody oraz

z suchymi racjami żywnościowymi będącymi w użytkowaniu przez SZ RP,

e. prowadzenia działań taktycznych, w tym m.in.:

`. omówienie podziału działań taktycznych,

`. przygotowanie do działania,

`. pokonywanie terenu i przeszkód terenowych,

`. poruszanie się w terenie otwartym i zurbanizowanym,

`. reakcja na kontakt ogniowy i zerwanie kontaktu ogniowego,

f. budowania zestawu wyposażenia indywidualnego, w tym omówienie

poszczególnych zestawów (linii) wyposażenia:

`. osobistego (przenoszonego na sobie, służącego do przetrwania), 

`. do walki (przenoszony w oporządzeniu, w tym np. kamizelki taktyczne

(chest rig, plate carrier), pasy taktyczne, pasoszelki itd., służącego do

walki),

`. do bytowania (przenoszonego w plecaku, służącego do utrzymania

zdolności bojowej),

g. postępowania w sytuacjach kryzysowych i klęsk żywiołowych,

h. udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej, 

i. prowadzenia akcji poszukiwawczo-ratowniczych.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

1. organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.

571, z późn. zm.) m.in. stowarzyszenia, fundacje, z wyjątkiem fundacji utworzonych

przez partie polityczne, oddziały stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki

stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby gospodarcze;

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i

wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku

publicznego;

3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;

4. spółdzielnie socjalne;

5. spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o

sporcie (Dz.U. z 2023 r. poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz

przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają

zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

W ramach niniejszego konkursu uprawniony podmiot może złożyć maksymalnie dwie oferty na

realizację zadań publicznych.

Zadania należy zrealizować w terminie od 25 listopada 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.



Na realizację zadań zaplanowano kwotę w wysokości do 2 000 000,00 zł. Maksymalna kwota

dofinansowania jednego zadania publicznego wynosi do 100 000,00 zł. Wymagany jest wkład

własny finansowy (środki finansowe inne niż dotacja) w wysokości minimum 10% planowanej

kwoty dotacji oraz wkład własny niefinansowy (osobowy i/lub rzeczowy) w wysokości minimum 

10% planowanej kwoty dotacji.

Oferta realizacji zadania publicznego musi zostać złożona w terminie do dnia 31 października

2024 r. do godz. 23.59 za pośrednictwem serwisu internetowego Witkac.pl.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-152024wddekid 
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